
 

 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Veřejná zakázka: Výběr pojistitele pro pojištění odpovědnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 
Ev. číslo VVZ:  Z2020-031489 
 
Identifikační údaje zadavatele: 
 

Zadavatel 

Název  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Právní forma akciová společnost 

Sídlo Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána  
Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 2629 

IČO 275 20 536 

DIČ CZ275 20 536 

Bankovní 
spojení  

280123725/0300 

Zastoupený 
MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 

Administrace 

veřejné 

zakázky 

Kontaktní 
údaje  

Jaroslava Čížková 
Oddělení veřejných zakázek 

Telefon Tel:  + 420 727 855 192 

E-mail jaroslava.cizkova@nempk.cz 

Profil 
zadavatele 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

 

                                                                                                                                                      

Zástupce zadavatele: 
Název:   Správa veřejných zakázek s.r.o. 
Se sídlem:  Pod Děvínem 2716/43, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Tel:    +420 734 122 886 
Email:   info@spvz.cz 
 
Nadlimitní veřejná zakázka s názvem „Výběr pojistitele pro pojištění odpovědnosti Nemocnice Pardubického 
kraje, a.s.“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle ust. § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“), v otevřeném nadlimitním řízení. 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 2. 10. 2020 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 2 v následujícím znění: 

 

 

Dotaz č. 1 

 

1. V dotazu č. 7 jsme žádali o doplnění informací, které obsahoval zaslaný dotazník, přičemž tyto informace 

jsou nezbytné pro stanovení výše pojistného. V odpovědi nám zasíláte odkaz na výroční zprávu, kde jsou k 

dispozici informace o činnosti zadavatele, nejsou zde však informace o předchozím škodním průběhu 

zadavatele. Žádáme o zaslání přehledu vznesených nároků na náhradu újmy, zejména vyčíslení každého 

vzneseného nároku, datum vzniku újmy, datum vznesení nároku a stručný popis vzniklé újmy a její příčiny. 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2020-031489


 

 

2 

 

 

Odpověď č. 1 

 

Zadavatel poskytuje v příloze č. 1 škodní průběh pojištění, na základě kterého má za to, že je dodavatel 

schopen při seznámení se s informacemi v tomto dokumentu obsaženými, podat jako odborník na daném trhu 

nabídku. Zadavatel upozorňuje, že veškeré vznesené nároky, resp. pojistné události, jsou nahlášeny 

stávajícímu pojistiteli a jsou tímto pojistitelem řešeny. 

   

 

Dotaz č. 2 

 

2. V odpovědi na dotaz č. 5 uvádíte, že „Zadavatel upozorňuje, že předložení seznamu událostí je dle 

zadávacích podmínek koncipováno v čase před podpisem smlouvy, nikoli již v rámci zadávací dokumentace. 

Jeho nepředložení tak neznamená, že tyto události neexistují a zadavatel je neeviduje.“ S tímto názorem se 

nemůžeme ztotožnit, jelikož v rámci řízení veřejné zakázky nemůže dodavatel po podání nabídky již nabídku 

upravovat a reagovat tak na nové skutečnosti dodané až po podání nabídky. Zde tedy chápeme časové určení 

„před podpisem smlouvy“, jako časové určení „před podáním nabídky“. Máme za to, že události doplněné či 

aktualizované v seznamu událostí až po podání nabídky nemohou být zahrnuty do pojistného krytí. 

 

 

Odpověď č. 2 

 

Zadavatel sděluje, že pojem „před podpisem smlouvy“ není v žádném případě shodný co do času s pojmem 

„před podáním nabídky“, ani nemůže být. Zadavatel i nadále trvá na tom, že po podání nabídky do podpisu 

nové pojistné smlouvy mohou nastat další události ve vztahu k odpovědnosti zadavatele, které logicky 

nemůže popsat, protože o nich neví. U těchto událostí bude postupováno v souladu se stávající pojistnou 

smlouvou č. 8066762110 sjednanou s pojišťovnami v čele s ČSOB P a platnou do 16.11.2020 - budou řádně 

hlášeny, a to do 90 dnů od ukončení této pojistné smlouvy za podmínek dle této smlouvy, zejména v případě, 

že nároky z těchto událostí vyplývající budou vůči zadavateli uplatněny. V případě, že k jejich uplatnění dosud 

nedošlo, jsou součástí tabulky uvedené v příloze tohoto vysvětlení. Zadavatel má za to, že z dosud 

poskytnutých podkladů má dodavatel dostatečné množství údajů k tomu, aby jako byl odborník na daném 

trhu schopen podat nabídku ve veřejné zakázce, a to i při riziku, že po termínu pro podání nabídek vyvstane 

situace, která byla pouze zadavatelem evidována, a u které nebyla uplatněna škoda ani ve lhůtě tří měsíců od 

ukončení stávající pojistné smlouvy. Zadavatel zdůrazňuje, že nemůže přistoupit k myšlence, že by určité 

období nebylo kryto pojištěním, když zadavatel je současně ve smyslu platné právní úpravy povinen být 

pojištěn. 

 

 

Dotaz č. 3 

 

3. V rámci odpovědi na dotaz č. 5 přikládáte přílohu – Seznam případů před počátkem pojištění, kde uvádíte 9 

případů, přičemž: 

 

Položka 1. – uvádíte, že byla podána žaloba, lze se tedy domnívat, že byl nárok na náhradu újmy již písemně 

uplatněn a taková událost nemůže být předmětem pojištění dle nové pojistné smlouvy 

Položka 2 (první 2) – uvádíte, že jednáte o mimosoudním vyrovnání, lze se tedy domnívat, že byl nárok na 

náhradu újmy již písemně uplatněn a taková událost nemůže být předmětem pojištění dle nové pojistné 

smlouvy 

Položka 5 - uvádíte, že byla podána žaloba, lze se tedy domnívat, že byl nárok na náhradu újmy již písemně 



 

 

3 

 

uplatněn a taková událost nemůže být předmětem pojištění dle nové pojistné smlouvy 

Položka 6 – uvádíte nárok na bolestné a ztrátu na výdělku, lze se tedy domnívat, že byl nárok na náhradu újmy 

již písemně uplatněn a taková událost nemůže být předmětem pojištění dle nové pojistné smlouvy 

Položka 7 - uvádíte, že byla podána žaloba, lze se tedy domnívat, že byl nárok na náhradu újmy již písemně 

uplatněn a taková událost nemůže být předmětem pojištění dle nové pojistné smlouvy 

 

V návaznosti na výše uvedené žádáme u každé položky o vyjádření, zdali byl vůči zadavateli v souvislosti 

uvedenou událostí uplatněn jakýkoliv písemný nárok na náhradu újmy či nikoliv. 

 

Dále laskavě žádáme o upřesnění vzniklé újmy v rámci sloupce „popis újmy (charakter poškození)“ tak, aby 

byly zřejmé následky události. 

 

 

Odpověď č. 3 

 

Zadavatel odkazuje na připojenou tabulku se seznamem případů, která je přílohou č. 2 vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

 

 
Výše uvedené dotazy a vysvětlení s ohledem na jejich rozsah nemají vliv na termín pro podání nabídek, který 
zůstává nezměněn. 
 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 (k dotazu č. 1) – Škodní průběh pojištění 
Příloha č. 2 (k dotazu č. 3) – Seznam případů před počátkem pojištění 
 
 
 
V Pardubicích dne 7. 10. 2020 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

                                                                                      


